[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА ОБИ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.06.2015                                                                                                           № 518

О размере родительской платы
за присмотр и уход за детьми,
осваивающими образовательные программы
дошкольного образования
в муниципальных учреждениях
города Оби Новосибирской области

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. 1.Установить с 01.09.2015 года плату за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных учреждениях города Оби Новосибирской области, взимаемую с родителей (законных представителей):
       в размере 1590 (одна тысяча пятьсот девяносто) рублей в месяц в группах полного дня;
       в размере 450 (четыреста пятьдесят) рублей в месяц в группах кратковременного пребывания.
1. 2.Признать утратившими силу: постановление администрации города Оби Новосибирской области от 01.10.2010 года №663 «О родительской плате за содержание детей в группах кратковременного пребывания»; постановление администрации города Оби Новосибирской области от 24.07.2014 года №778 «О размере родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных учреждениях города Оби Новосибирской области».
2. 3.Отделу по взаимодействию с общественностью разместить данное постановление на сайте администрации г.Оби и в газете «Аэро-сити».
3. 4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Оби Новосибирской области С.В. Смородову.

Глава города Оби
Новосибирской области                                                                  А.А. Мозжерин